
Sprawozdanie Burmistrza  

o pracy w okresie międzysesyjnym 

od 28 września 2023 r. do 25 października 2023 r. 

 

 
28.09.2023 r. 

W czwartek 28 września w galerii w budynku KTS odbył się wernisaż wystawy fotograficznej Pana 

Jerzego Kleszcza, fotoreportera sportowego. Jego rodzina przez wiele pokoleń mieszkała w Łazach. 

On sam też mieszkał w młodości w naszym mieście. Zanim zdjęcia trafiły do Łaz były prezentowane 

m.in. na targach Foto-Video-Film w Łodzi w 2019 roku, a w 2021 roku w  Centrum Olimpijskim 

Polskiego Komitetu Olimpijskiego w Warszawie. Wernisaż poprowadziła dyrektor Biblioteki 

Publicznej Miasta i Gminy w Łazach Bogusława Serzysko. 

 

29.09.2023 r.  

W miejscowości Hutki-Kanki odbyła się jubileuszowa XX edycja Ogólnopolskich Mistrzostw Policji 

w Biegu Przełajowym im. sierż. Grzegorza Załogi. Na linii startu stanęło prawie 400 zawodników       

z całego kraju reprezentujących jednostki: Policji, Straży Granicznej, Wojska Polskiego                      

oraz Państwowej Straży Pożarnej. Poza służbami mundurowymi w biegu rywalizowały także 

reprezentacje szkół średnich o profilach mundurowych, zawodniczki i zawodnicy w klasyfikacji 

otwartej, a także miłośnicy Nordic Walking. 

 

W Niepublicznej Szkole Podstawowej w Rokitnie Szl. im. Michała Poleskiego odbyła się uroczystość 

15-lecia jej utworzenia, połączona ze ślubowaniem klas pierwszych. Wydarzenie było okazją do 

posumowania działalności i rozwoju placówki. 

 

30.09.2023 r.  

 

Rajd o wieloletnich tradycjach zawitał do Łaz. W sobotę 30 września odbył się rajd pn. ,,Jesień 

jurajska’’, który został zorganizowany przez oddział PTTK, Klub Turystyczny ,,Ostańce’’                             

w Zawierciu we współpracy z Gminą Łazy. W tym roku w ramach rajdu zorganizowane zostały cztery 

trasy piesze i jedna trasa rowerowa. Trasy piesze rozpoczynały się  w Zawierciu, Niegowonicach, 

Centurii i Turzy, a ich dystans wynosił od 6 do 13 kilometrów. Trasa rowerowa przebiegła z Zawiercia 

przez Kazimierówkę, Krępę, Centurię, Mitręgę i wynosiła 20 kilometrów. W tym roku mimo 

niesprzyjającej pogody w rajdzie udział wzięło 400 osób, w tym ponad  330 osób  to  dzieci i  młodzież 

ze szkół.  Meta  tegorocznego  rajdu  została  zorganizowana w Łazach, a gościny uczestnikom 

udzieliły: Miejski Ośrodek Kultury oraz Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Łazach. 

 

Na placu remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Rokitnie Szlacheckim odbyło się przedsięwzięcie   

pn. ,,Ognisko Patriotyczne’’, które miało na celu pielęgnowanie idei wspólnego śpiewu łączącego                  

ze sobą pokolenia. Uczestnicy muzycznego spotkania przypomnieli pieśni, które niegdyś śpiewano 

w polskich domach i towarzyszyły narodowi polskiemu w różnych wydarzeniach dziejowych. 

Ognisko Patriotyczne przypomniało utwory, które mówiły nie tylko o wolności, ale ukazywały       

także trudy, które musieli pokonać Polacy, by żyć w wolnej ojczyźnie. 



07.10.2023 r. 

Na stadionie miejskim w Łazach odbyły się obchody 100-lecia działalności MKS ,,Łazowianka’’. 

Uroczystości wypełniły emocje sportowe, atrakcje rodzinne oraz podniosłe momenty jubileuszowe 

jakim niewątpliwie były wystąpienia Prezesa Honorowego Waldemara Pilarskiego, Prezesa 

Śląskiego Związku Piłki Nożnej Henryka Kuli i Prezesa Podokręgu Sosnowiec Józefa Grzaby.       

Były też podziękowania Prezesa Przemysława Szczygła połączone z wręczeniem jubileuszowych 

strojów piłkarskich. 

MKS ,,Łazowianka’’ to jeden z najstarszych klubów sportowych w regionie, a w roku 2023 obchodził 

swoje 100- letnie urodziny. Zawodnicy, trenerzy, działacze klubu i zaproszeni goście w sposób 

wyjątkowy przygotowali dzień obchodów jubileuszu, który był okazją do podsumowania 

dotychczasowych działań   i osiągnięć. Z okazji jubileuszu z całego regionu popłynęły gratulacje                         

i życzenia. Na ręce prezesa Przemysława Szczygła w imieniu Burmistrza Łaz oraz przewodniczącego 

Rady Miejskiej w Łazach Dariusza Tabasa tabliczkę okolicznościową złożyli dyrektor Ośrodka 

Sportu i Rekreacji Adrian Kała i radny Gminy Łazy Alfred Bachowski. Dużo emocji towarzyszyło 

momentowi wręczenia odznaczeń zasłużonym działaczom łazowskiego klubu. Brązowe odznaki 

otrzymali Hubert Maciążek i Paweł Kopacki, srebrne Przemysław Szczygieł i Adam Iwiński, 

natomiast złote wieloletni działacze Andrzej Miśkowiec i Leszek Koszewski. 

08.10.2023 r. 

Na zalewie Mitręga w Łazach odbyły się doroczne zawody wędkarskie o puchar Burmistrza, 

kończące rywalizację o Grand Prix. Organizatorem był Zarząd PZW Koło nr 34 w Łazach.  

09.10.2023 r. 

W Urzędzie Marszałkowskim w Katowicach podpisano umowę Ramową o Partnerstwie w realizacji 

projektu pn. „CUS -  spojrzenie na usługi społeczne”, który współfinansowany jest ze środków Unii 

Europejskiej w ramach programu Fundusze Europejskie dla Śląska 2021-2027. Budżet projektu dla 

naszej gminy wynosi 4 754 856,00 zł. 

Liderem Partnerstwa jest Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Województwa Śląskiego. 

Partnerami Projektu są Miasto Ruda Śląska, Gmina Czechowice – Dziedzice, Gmina Jaworze,    

Miasto Mikołów, Gmina Konopiska, Gmina Woźniki, Miasto Czeladź, Gmina Łazy,                                  

Miasto Radzionków, Gmina Kamienica – Polska. 

12.10.2023 r.  

Uniwersytet Trzeciego Wieku w Łazach po raz 16 zainaugurował  kolejny rok akademicki 2023/2024. 

Uroczystość odbyła się w sali widowiskowej Miejskiego Ośrodka Kultury w Łazach. Na początku 

Chór Klubu ,,Semafor’’ zaśpiewał hymn studencki ,,Gaudeamus igitur’’. Następnie w imieniu 

zarządu UTW w Łazach obecnych na sali słuchaczy akademickich oraz zaproszonych gości powitały 

prowadząca uroczystość Urszula Sokół i prezes UTW w Łazach Krystyna Męcik. Podczas  

uroczystości opiekun artystyczny sekcji plastycznej Piotr Olbrychowski otrzymał Nagrodę 

Burmistrza w Dziedzinie Kultury. Inauguracji towarzyszyła wystawa prac Sekcji Plastycznej. Po 

zakończeniu oficjalnej części uroczystości inauguracyjnej przyszedł czas na pierwszy wykład, który 

w tym roku wygłosił dr Andrzej Gerlach, historyk z Tarnowa specjalizujący   się  w dziejach kościoła. 



Gmina Łazy pozyskała dofinansowanie na przebudowę ulicy Kościuszki w Ciągowicach.                       

Środki pochodzą z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg – Województwo Śląskie na 2023 rok,                         

a termin zakończenia inwestycji przewidziano na 2024 r. Ulica Kościuszki jest w złym stanie 

technicznym i stanowi duże zagrożenie bezpieczeństwa ruchu drogowego. Planowana przebudowa 

spowoduje dostosowanie parametrów drogi do obecnych standardów i wymogów na odcinku                       

od skrzyżowania   z ulicami Nadziei i Sienkiewicza do skrzyżowania z ulicą Wojska Polskiego.                                              

Całkowita wartość inwestycji to kwota ponad 1,1 mln złotych, natomiast Gmina uzyskała 

dofinansowanie   na poziomie 60%. 

 

W dniu 12 października 2023 r. Gmina Łazy otrzymała wstępną promesę inwestycyjną na realizację 

dwóch zadań złożonych do Rządowego Funduszu POLSKI ŁAD - Programu Inwestycji 

Strategicznych - Edycja 8: 

1)  Modernizację pomieszczeń budynku Urzędu Miejskiego w Łazach przez dostosowanie obiektu 

do osób niepełnosprawnych oraz ze szczególnymi potrzebami. Wartość dofinasowania                                    

to 1.699.112,60 zł. W ramach inwestycji zaplanowano dostosowanie istniejącego obiektu dla osób 

niepełnosprawnych jak i również dla osób ze szczególnymi potrzebami oraz adaptację budynku          

do obecnie obowiązujących przepisów ppoż. Zakłada się pełną modernizację pomieszczeń 

znajdujących się na parterze budynku wraz z instalacjami i niezbędnym wyposażenie mającym            

na celu stworzenie Centrum Biura Obsługi Klienta. Przebudowę klatek schodowych,                                   

a także modernizację pozostałych pomieszczeń Urzędu Miejskiego w Łazach.  

2) Budowę zaplecza sportowego wraz z przebudową bieżni lekkoatletycznej oraz infrastruktury 

stadionu sportowego w Łazach przy ul. Wiejskiej. Wartość dofinansowania - 5.388.643,64 zł.                

W ramach prac zaplanowano budowę budynku zaplecza sportowego na stadionie miejskim w Łazach 

z wydzielonymi strefami połączonymi podcieniem wejściowym, strefą szatniową z pełnymi węzłami 

sanitarnymi, zapleczem gospodarczo-technicznym, strefą biurową przeznaczoną dla trenerów,                     

strefą sanitariatów ogólnodostępnych wraz z toaletą przystosowaną dla osób niepełnosprawnych, 

dodatkowo w strefie szatniowej znajdzie się kotłownia zasilana gazem oraz magazyny sprzętu. 

Założenia projektu zakładają również budowę bieżni  4 torowej dla dystansu 400 m, bieżni prostej 

dla dystansu 110 m, skoczni do skoku wzwyż, skoczni 2 - rzędowej do skoków w dal i trójskoku                        

o łącznej długości 61 m (wraz z zeskokiem), rzutni do pchnięcia kulą wraz ze strefą rzutu 

wyznaczonej na nawierzchni trawiastej. 

 

18.10.2023 r.  

W sali widowiskowej Miejskiego Ośrodka Kultury w Łazach odbyła się uroczysta gala z okazji Dnia 

Edukacji Narodowej. Nauczyciele, pracownicy administracji i obsługi, przedstawiciele rad rodziców, 

przyjaciele placówek odebrali nagrody, wyróżnienia i podziękowania. Uroczystość uświetnił występ 

uczniów Szkoły Podstawowej nr 1 w Łazach. 

20.10.2023 r. 

Odbyła się uroczystość z okazji Dnia Edukacji Narodowej zorganizowana przez sekcję ZNP 

emerytów i rencistów w Łazach. Spotkanie było okazją do podziękowań i złożenia życzeń 

nauczycielom seniorom oraz emerytowanym pracownikom administracji i obsługi. Wydarzenie 

uświetnił wzruszający recital Pani Anny Garbarczuk. 



Od końca września br. w szkołach odbyły się uroczystości pasowania na ucznia, czyli dni w których 

nasi pierwszoklasiści stali się pełnoprawnymi uczniami swojej szkoły. Galę obecnością uświetnili 

nauczyciele, rodzice, zaproszeni goście, a uczniowie klas starszych przedstawili program artystyczny.  

Wnioski 

Od 16.10.2023 r. do 10.11.2023 r. trwa nabór wniosków o najem mieszkań, w ramach TBS. W ramach 

przedsięwzięcia powstaną dwa budynki w sumie 36 mieszkań, przy ul. Topolowej  w Łazach. 

Inwestycja realizowana jest przy udziale wsparcia finansowego z Funduszu Dopłat  oraz Rządowego 

Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa. 

Lokale mieszkalne będą miały zróżnicowaną powierzchnię od 31 m2 kawalerki do przestronnego 

niemal 61 m 2 trzypokojowego mieszkania. 

Do dyspozycji najemców przewidziane jest :  

- 6 mieszkań – 1 pokojowych o powierzchni ok 31 m2  

- 24 mieszkania – 2 pokojowe o powierzchni ok 50 m2  

- 6 mieszkań- 3 pokojowych o powierzchni ok 61 m2. 

Zaprojektowane zostało także 55 miejsc postojowych. 

Mieszkania będą realizowane w systemie pod klucz, a więc przekazywane w stanie wykończonym 

wraz z podstawowym wyposażeniem tj. kuchenka elektryczna, zlewozmywak oraz armatura                  

w łazience. 

Budynki są zaprojektowane w taki sposób, aby umożliwić dostęp osobom niepełnosprawnym              

do wszystkich kondygnacji. W budynkach zaprojektowana jest winda, która przystosowana jest 

również przewozu mebli, osób chorych na noszach i osób niepełnosprawnych. Ponadto wymiary 

pomieszczeń i układ mieszkań pozwalają na dostosowanie wybranych mieszkań do potrzeb osób 

niepełnosprawnych i starszych przy minimalnych, niezbędnych nakładach na etapie eksploatacji 

budynku. 

Planowany termin pierwszego zasiedlenia mieszkań określa się na II/III kwartał 2025 r.  

Procedurą naboru i weryfikacji wniosków o zawarcie umowy najmu lokali mieszkalnych w ramach 

inwestycji zajmują się pracownicy Wydziału Gospodarki Komunalnej, Lokalowej i Ochrony 

Środowiska Urzędu Miejskiego w Łazach przy ul. Pocztowej 14 pok. 22 A. 

 

Gmina Łazy złożyła wniosek do programu resortowego Ministra Rodziny i Polityki Społecznej         

pn. ,,Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu                 

Terytorialnego - edycja 2024. Głównym celem Programu jest wprowadzenie usług asystencji 

osobistej jako formy ogólnodostępnego wsparcia w wykonywaniu codziennych czynności                  

oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym. Wprowadzenie usługi asystenta jest głównym celem 

programu, zmierzającym do zapobiegania izolacji społecznej i aktywnego uczestniczenie osób               

z niepełnosprawnością w każdej sferze życiowej. Usługa asystenta zaplanowana została dla                            

23 uczestników, spośród których 13 osób posiada orzeczenie o znacznym stopniu 

niepełnosprawności, w tym 6 z niepełnosprawnością sprzężoną, 5 osób z orzeczonym umiarkowanym 

stopniem niepełnosprawności, w tym 1 osoba z niepełnosprawnością sprzężoną oraz 5 dzieci                                    

z orzeczoną niepełnosprawnością wymagającą stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby 

w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego 



współudziału  na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji. 

Wskazana liczba uczestników programu wynika z rozeznania w środowisku oraz złożonych 

deklaracji przez osoby zainteresowane uczestnictwem, jako odpowiedź na informację opublikowaną 

na stronie UM Łazy oraz w prasie lokalnej o planowanym przystąpieniu Gminy Łazy do realizacji 

programu. Całkowita wartość dofinansowania to kwota 572.628,00. Wniosek został rozpatrzony 

pozytywnie pod względem formalnym i merytorycznym oraz rekomendowany do dofinansowania. 

 

Gmina Łazy złożyła otrzymała dofinansowanie w ramach Programu rozwoju instytucji opieki nad 

dziećmi w wieku do lat 3,,MALUCH+" ogłoszonego przez Ministra Rodziny i Polityki Społecznej. 

O dofinansowywanie mogły ubiegać się podmioty działające na podstawie ustawy  o opiece nad 

dziećmi w wieku do lat 3. Program był w pierwszej kolejności adresowany do gmin, pośród których 

rozdysponowano środki z Krajowego Planu Odbudowy (KPO) według algorytmu. Wysokość                

dofinansowania z KPO na tworzenie miejsc dla samorządu wynosi 35 862 zł bez VAT  na 1 nowo                     

tworzone miejsce w żłobku lub klubie dziecięcym. Wysokość dofinansowania może zostać                   

zwiększona o wartość podatku VAT z budżetu państwa do wysokości niecałych 14% oraz ze środków 

własnych.  

Zaplanowano utworzenie żłobka miejskiego w dwóch lokalizacjach. 15 miejsc powstanie w budynku 

Przedszkola Publicznego w Łazach przy ul. Topolowej 9. Wartość ogółem dofinansowania wynosi 

608 344,71 zł, w tym dofinansowanie KPO 537 930,00 zł i budżet państwa 70 414,71 zł.                            

Drugi  oddział zostanie utworzony w SP nr 3 w Łazach, gdzie powstanie 20 miejsc opieki. Wartość 

tego zadania wyniesie 816 172,83 zł, w tym dotacja z KPO w kwocie 717 240,00 zł i z budżetu 

państwa w wysokości 98 932,83 zł. W ramach prac przewidziano dostosowanie budynków                                     

i pomieszczeń do potrzeb dzieci w tym do wymogów budowlanych, sanitarno-higienicznych,             

bezpieczeństwa przeciwpożarowego, organizacja kuchni, stołówek i szatni, zakup i montaż                            

wyposażenia sali i   pomocy do prowadzenia zajęć opiekuńczo-wychowawczych oraz edukacyjnych, 

zadania związane z promocją, kosztami dokumentacji i inspektora nadzoru. Realizację przedsięwzię-

cia przewidziano na rok 2024. Następnie po zakończeniu inwestycji dzięki środkom z Funduszy                 

Europejskich  dla Rozwoju Społecznego , zapewnione zostanie funkcjonowanie żłobków przez okres 

36 miesięcy. Kwota dofinansowania funkcjonowania nowoutworzonego miejsca opieki w żłobku   

wynosi miesięcznie do ok. 837 zł na każde miejsce. 

Zarządzenia 

W okresie międzysesyjnym wydałem 22 zarządzenia. Ich treść jest publikowana  na stronie Biuletynu 

Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Łazach. 

Świadczenia obywatelom Ukrainy 

Urząd Miejski w Łazach realizuje zadanie związane z przyznawaniem i wypłacaniem świadczeń 

pieniężnych w wysokości 40 zł za osobę dziennie za zapewnienie zakwaterowania  i wyżywienia 

obywatelom Ukrainy na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. Do dnia 23.10.2023 r. wpłynęło 353  

wniosków o wypłatę tego świadczenia na łączną kwotę 1.485,720 zł. Wypłata świadczeń realizowana 

jest na bieżąco zgodnie  z wpływającymi do tut. urzędu wnioskami. 

 

 


